delis frater iam me quasi p viginti annos in magna pena torqri pmisisti: nec tu nec alijs fratris meorum vnam missam in tam longo tpe legit. **T**unc viues respoudit. In veritate dico tibi q cadauerum adhuc non est tumulatum. immediate postqz expirasti me ad missam disposui et iā a pmo finiui. **E**t defunctus. **O** si ita est tūc ppter acerbitatem pene videt mihi hoc breve spaciū quasi. xx. annoz spa ciū fuisse. **E**t tūc regratiabat fratri et miserauit ad celū. **S**extū est. q bona celestis glorie diminuit: nō qdem illa que debent iam et q habemus ibi p merituz reposita. **H**que deberent si venialia non fierent. qz medio tpe possent aliq bona fieri quādo illa fuit: p que bona ope celestis gloria augmentaret. **I**te post per petratōem venialium oportet nos ope qdem cōuertere ad solutōem hmoī debitorū: p que etiam deberet nobis crescere cumulū eterni pmiū. **O** **C**Septimū ē q venialia sepe sunt occasio peccatorū mortaliū. et hoc cōtingit qttuor modis. **P**rimo ex placentia. vñ Aug<sup>o</sup>. Nullum peccatum adeo veniale quod nō fiat mortale dū placet: nō idem act<sup>o</sup> numerō sed idem specie. **N**otandum q quanto ē maior delectatio in peccāto: tanto maior pena debet illi peccato in futuro. vñ Apoc. xviii. Quantū in deliciis fuit tam date ei de tormentis et luctu. Ergo ppter securitatē pfitendū esset quādo in aliquo peccato qd fm se estimat veniale habuisse nimis magnā et excessiuaz coplacentiā et delectatōem. Et ergo reprehensibile est nimia coplacentiā habere in risib⁹ et levitatib⁹ et in verbis iocosis. et sic de alijs. nisi talia fieret cā recrearōis. et moderate. quia fm Arresto. vñ Eth. Hō sp indiget quadā delectatōe quasi qdam recreatōe ppter multos labores q sibi occurrit. sed excessus in risib⁹ et levitatib⁹ pcaueri debet. vñ Basis in hexameron. Fokus si uersus remissam efficit anumam et negligentē er-

ga pcepta del: nec delicta sua p ad mē moriam renocare. **H** obliuiscēs ea nec se instigat ad pñiam et tritōem. et ita pat latim oībus bonis pueratur. **V**n etiam Berū. de ptemptu mudi. **L**opariū dei filius et plorat. hō patet et ridet. **S**ecundo ex dispōne. qz p frequentē lapsum in venialia disponit homo ad mortale. **E**t fm hoc intelligit illud Gregorij. **V**ita sti grādia vide ne obruaris arena: h dicit quia sepe de peccatis mīmis venitur ad magna. sicut de modica scintilla surgit quādoqz magnus ignis. **E**ccl. xix. Qui minima negligit paulatim defuit vñ Gregorij. in pastorali. Qui mīma peccata offreret deuitare neglexerit. a statu iusticie nō qdem repente fm paulatim et pticulatim cadit. **T**ertio ex pgressu qn̄ insurgit veniale: si nō prohibetur possib⁹ p gredi usqz ad mortale. nō q ipm veniale in substātia fieret mortale. **H** qz ex ipo veniali occasionalē progrediēdo fieret mortale. **I**stud patet ex pmissis motibus q inter venialia cōputant. **H** qn̄ delectatio pualescit instantē q consensus accedit: iam peccatum est mortale et veniale sic q duo sunt peccata. Aug<sup>o</sup>. in li. de penitētia Nullum est peccatum adeo paup̄ qd nō crescat neglectū. **Q**uarto ppter pscientiā erroneā et nimis strictam. s. qn̄ alijs teneret aliq peccatum qd est veniale in se q esset mortale et sic faceret. **D**e hoc habet supra eodem. **D**.

**Q**uestiōes de pccis venialib⁹ **P**

**Q**ueritur vtrū tenemur penitere de venialibus? Respondeo fm Tho. in qrto. dist. lxvij. **C**ū dī aliquis ad aliquid teneri qdam necessitas importatur. Accessitas autē est duplex. vna absoluta. et fm hanc homo tenetur facere ea sine quibus nō est salus et hoc modo nō tenetur ad peccati venialis penitentiam. quia mortem ex hoc nō incurrit: nisi forte ex ptemptu dimittat. Alta ncēitas est ex suppoē alicuius finis. sicut aliquid dicitur eē ncēariuz sū

## T De peccatis

ne quo nō possimus sine intentū conse-  
qui. et hoc mō nccārium est q̄ homo de-  
venialib⁹ p̄mam agat: si ei remitti debe-  
ant in hac vita. H̄z fm hoc nō p̄riedi-  
cif teneri aliq̄s ad aliqd. et ideo dicēdū  
est q̄ hō nō tenet ad p̄mam venialium  
nisi largesumendo. s. si ei in p̄nti vita re-  
mitti debeat Utrū veniale possit dimit-  
ti volūtate manēte. Ad illud r̄ndeō fm  
Tho. vbi supra: nō p̄t tolli culpa nisi  
reordinet volūtas. que reordinari non  
potest q̄d iū in ip̄a deordinatō maner.  
als cēnt duo opposita simul. et ideo nul-  
lo modo veniale dimitti potest q̄d iū vo-  
luntas ad illud manet. C Utrū ad re-  
missionem venialis requiratur p̄tritio?  
Respondeo fm Tho. vbi supra. Pe-  
ccatū veniale nō remittit q̄d iū volūtas  
manet in illo: vt iā dictum est. Ip̄m au-  
tem recedere volūtate ab eo qd prius  
volebat est displicere ei qd voluit. Et  
calis displicētia qn̄ est grā informata di-  
cif dolor p̄tritiois. Et ideo veniale sine  
p̄tritione tali nō dimitit. ergo p̄teri de-  
bemus de venialib⁹ quorū memoriā ha-  
bemus. et de oblitis in generali d̄ qbus  
nō recordamur. C Utrū homo teneat  
confiteri venialia peccata? R̄ndeō fm  
Tho. vbi sup̄. Confessio ad hoc est ne-  
cessaria ut penitēs satisfactiōem accipi-  
at fm modū delicti: peccato autē veniali  
nō debet pena taxata. q̄ pena illa esset  
portionata pene peccati mortalis. a q̄  
peccatū veniale in infinitū distat Unde  
p̄ solā correctiōem interiorē peccatū veni-  
ale remitti p̄t Sed an semel in anno te-  
neat cōfiteri qui nō habet nisi venialia  
Dicūt q̄dam q̄ in hoc casu ppter p̄cep-  
tum eccie tenet venialia cōfiteri Alij au-  
tem dicūt: q̄ sufficit q̄ representet se sacer-  
doti et se īmūnē a peccato mortali ostē-  
dat. ut ad communionē admitti possit.  
Preceptū em̄ est ad obligādū illos qui  
habent aliqua que confiteri debent. vñ  
si alscui p̄ grām collatū esset ut a pecca-  
to veniali īmūnis esset sicut beate ygi

ni est collatū nō teneret ad illud p̄cep-  
tū. Utrū peccatū veniale possit remitti  
sine mortalī. R̄ndeō fm Tho. vbi su-  
pra. Remoto p̄tē remouet et posteri.  
nec posterius restituīt nisi priori restitu-  
to. seruor autē charitas cui veniale oppo-  
nit est posterior ip̄a charitate. vñ q̄d iū  
ip̄a charitas nō restituīt. s. p̄ dimissiōē  
peccati mortalis: nec seruor charitatis  
reparari potest in qua repatione cōsistit  
peccati venialis dimissio. et sic nō dimit-  
titur ei veniale cui mortale nō dimitit.  
Enotandū q̄ differētia est inter dimis-  
sionē peccati mortalis et venialis. q̄ vñ  
mortale nō dimitit sine alio. ergo si de-  
remittit tibi vñ peccatū mortale: tunc  
remittit tibi om̄ia peccata tua mortalia  
etiaz si mille haberes peccata mortalia.  
Nō em̄ p̄t deus dimitiare grām suāt  
dimitiat p̄tem: et p̄te nō dimitat. vñ  
dicitur Deut. xxix. Dei p̄fecta sunt oga  
Ethoc quod legi in euāgelo: q̄ tonuz  
hoīem saluī fecit in sabbato. vñ. Lar-  
ga dei p̄etas veniā nō dimidiabit Aut  
totum aut nūhil te lachrymantē dabat.  
Sed vñ veniale bñ dimitit sine alio:  
et rō est. quia nō habet cōexionē ad in-  
uicem ex p̄te auersionis sicut mortalia.  
q̄ in eis nulla est auersio a deo. Et chari-  
tas manet. et gratia dei stat cum veniali  
peccato. sed nō cum mortali.  
C Peccata venialia octo modis dimit-  
tuntur.